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S. Sisto zu Viterbo.
Die Società Napoletana di storia patria besitzt, wie 

Capasso in seinem Verzeichnis ihrer Urkunden angegeben 
hat1, auch das Original der folgenden. Capasso fügt hinzu: 
d’ignota provenienda. Doch ergiebt sich die Herkunft aus 
J. L. 13125, d. h. aus einem ungedruckten Privileg, das nach 
Mittheilung Kehrs die Kirche S. Sisto in Viterbo erhielt: 
es gehörte zu der Urkundensammlung einer Familie Fusco, 
die auch unser Diplom besass2.

Heinrich VI. beschützt die Kirche und sichert sie gegen 
ungerechte Forderungen und gegen alle Gewohn­
heiten, die den Gesetzen und der Vernunft wider­
sprechen.

1196 October 23, Montefiascone.
Henricus sextus dei gratia Romanorum imperator et 

Sicilie rex et semper augustus.
Divinis et salutaribus sacrarum scripturarum ammo­

nemur eloquiis, ecclesiarum dei tuitioni et securitati cle­
menter intendere, ut et eterne beatitudinis premium et 
temporalis imperii prosperiorem decursum exinde mereamur 
feliciter obtinere. Noverit igitur omnium presentium im­
perii fidelium etas et successura posteritas, quod nos pro 
salute anime nostre et parentum nostrorum te Petrum et 
personas fratrum tuorum et ecclesiam sancti Sixti, cui pre­
esse dignosceris, cum omnibus possessionibus suis, quas in 
presenti habet aut inposterum iusto acquisitionis titulo 
poterit adipisci, in nostre protectionis defensionem recepi­
mus. Statuimus itaque et imperialis edicti vigore districte 
precipimus, ut nullus dux, nullus comes, nulla civitas, 
nullus consul, nullum commune, nulla potestas, nulla deni­
que humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica persona 
prenominatam ecclesiam, clericos et eius homines in per­
sonis aut in rebus molestare audeat vel quamcunque ab 
eis indebitam exactionem, datam, collectam, angarias in­
iustas seu perangarias extorquere. Volumus etiam, ut ali­
qua consuetudo legibus et rationi contraria iustitie ecclesie 
prenominate preiudicare non possit. Quod si quis facere 
presumpserit, in ultionem temeritatis sue 10 libras auri 
puri componat, dimidium camere nostre, reliquum ecclesie 
iniuriam passe, et post penam solutam hec nostra consti-

1) Archivio stor. Napol. XII, 436. 2) Gegen Pflugk - Harttung
Iter Ital. 896 bemerke ich: wenn es ein Kloster S. Sisto zu Neapel ge­
geben hätte, so würde es der Verfasser des Catalogo di tutti gli edmzi 
sacri della città di Napoli im Archivio 1. c. VIII, 730 genannt haben.